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ansatte i private organisationer -  lønnet af 
skatteyderne .(f. eks. konsulenter ved land- 
bruget) og delvis skatteyderlønnede ansatte i 
fagorganisationer samt endelig pr. 1. maj 
1979 og L maj 1980 en opstilling, der angi- 
ver, hvor mange der indirekte er offentligt 
beskæftigede, nemlig de, der gennem ansæt- 
telse i private firmaer er beskæftigede med 
offentlige anlægsarbejder?« 

Begrundelse 

I debatten om, hvor stor en del af den er- 
hvervsaktive del af befolkningen der er of- 
fentligt ansatte, må det være rimeligt at få 
medtaget alle, der direkte eller indirekte får 
deres løn fra det offentlige. 

For så vidt angår antallet af direkte of- 
fentligt ansatte, dels hos staten, dels hos 
amtskommuner og kommuner samt ved fol- 
kekirken, må dette gerne være pr. I. januar 
1979 samt pr. 1. januar 1980. 

For så vidt angår dem, der direkte lønnes, 
men som ikke er statsansatte, f. eks. landbru- 
gets konsulenter, dambrugskonsulenter, fiske- 
riorganisationers konsulenter osv., må opstil- 
lingen også gerne være pr. I. januar 1979 og 
forventet pr. 1. januar 1980. 

Ved indirekte offentligt ansatte forstås f. 
eks. de folk, som sidder på fagforeningskon- 
torer og administrerer arbejdsløshedsunder- 
støttelse, idet det, indtil andet er bevist, er 
spørgerens opfattelse, at mange af de ansatte 
på fagforeningskontorer indirekte er lønnet 
af skatteydermidler. 

For så vidt angår de i mit spørgsmål sidst t 
nævnte -  de, der via private firmaer beskæf- 
tiger sig med offentlige anlægsarbejder -  er 
datoen bevidst valgt til at være den 1. maj 
1979 og 1980, da det antages, at det er på 
denne tid af året, flest er beskæftiget med 
offentlige anlægsarbejder, og der ønskes her 
oplyst, gerne omregnet til hele mandår eller 
til fuldtidsstillinger, hvor mange der indirek- 
te får deres løn fra det offentlige, fordi de er 
ansatte hos firmaer, der udfører offentlige 
anlægsarbejder, f. eks. bygger motorveje, 
bygger rådhuse, skoler, anlægger idrætsplad- 
ser eller bygger biblioteker, idet der herunder 
selvsagt også må medregnes de personer, 
som via private firmaer udfører rengøring på 
skoler og andre offentlige institutioner, de, 
som udfører vedligeholdelsesarbejder på det 
offentliges faste ejendomme, og de, som for 

offentlige tilskudsmidler reparerer f. eks. fre- 
dede bygninger. 

Besvarelse {\1 /1 80): 

Finansministeren, (Svend Jakobsen): 
Nedenstående oversigt viser den offentlige 

sektors personaleforbrug pr. I. januar 1979, 
således som det er opgjort af Danmarks Sta- 
tistik i forbindelse med den årlige personale- 
statistik for den offentlige sektor: 

Staten 189.400 
Amtskommunerne 78.799 
Primærkommunerne 218.193 
Hovedstadsrådet 4.258 
Københavns og Frederiksberg komm. 50.377 
Private og selvejende institutioner 
med statslige og/eller kommunale 
tilskud 55.362 
Folkekirken 5.189 
Elværker og telefonselskaber 14.251 
Danmarks Radio 3.134 
I/S Datacentralen af 1959, 
Kommunale organisationer, Kommune- 
data I/S, Kommunernes revisions- 
afdeling m. v 2.796 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  621.559 

Ved opgørelsen af personaleforbruget er 
deltidsansatte omregnet til fuldtidsbeskæfti- 
gede. 

Tilsvarende oplysninger om personalefor- 
bruget pr. 1. januar 1980 vil fremgå af den 
personalestatistik, der forventes offentliggjort 
af Danmarks Statistik i juni 1980. 

Personaleforbruget pr. 1. januar 1980 kan 
derfor på indeværende tidspunkt kun anslås 
skønsmæssigt. I denne forbindelse kan det 
oplyses, at deh forventede gennemsnitsbe- 
skæftigelse i staten i 1980 i henhold til fi- 
nanslovforslaget for 1980 forventes at stige 
med godt 1 pet. i forhold til gennemsnitsbe- 
skæftigelsen i 1979 som budgetteret i finans- 
lovforslaget for 1979. For kommunernes ved- 
kommende har Danmarks Statistik på grund- 
lag af indberetninger fra kommunerne bereg- 
net, at det budgetterede kommunale persona- 
leforbrug fra 1979 til 1980 stiger med i gen- 
nemsnit ca. 6 pet., heraf amtskommunerne 
(inkl. hovedstadsrådet) ca. 5,5 pet., Køben- 
havns og Frederiksberg kommuner ca. 2,7 
pet. og øvrige primærkommuner ca. 7 pet. 


